[image: image2.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     п. Светлогорск
22.12.2016                                                                                                                                         № 123-П
	Об организации антитеррористической деятельности на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 "О мерах по противодействию терроризму", для повышения эффективности работы, направленной на противодействие терроризму на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить при администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края постоянно действующую рабочую группу по проведению мероприятий по профилактике терроризма и минимизации последствий совершения террористических актов, согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению мероприятий по профилактике терроризма и минимизации последствий совершения террористических актов на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края,  согласно Приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Светлогорский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Светлогорского сельсовета                                                                                    А.К. Кришталюк

	Приложение №1

к Постановлению администрации Светлогорского сельсовета

Туруханского района Красноярского края

от 22.12.2016 № 123-П

Состав рабочей группы
по проведению мероприятий по профилактике терроризма

и минимизации последствий совершения террористических актов

Руководитель рабочей группы:

Кришталюк А.К. – глава Светлогорского сельсовета.

Заместитель руководителя группы:

Проданова Н.Н. – заместитель главы Светлогорского сельсовета.

Секретарь рабочей группы:

Польшина К.С. – специалист 1 категории администрации Светлогорского сельсовета.

Члены рабочей группы:

Харченко П.Г. – начальник пункта полиции № 1 ОМВД России по Туруханскому району;
Лысенко Д.С. - начальник пожарной части ООО "Авантаж";

Шарипов Р.Х. – председатель Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края;
Лыков Д.В.– депутат Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края.

	Приложение №2
к Постановлению администрации Светлогорского сельсовета

Туруханского района Красноярского края

от 22.12.2016 № 123-П

Положение о рабочей группе по проведению мероприятий по профилактике терроризма

и минимизации последствий совершения террористических актов

на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет

Туруханского района Красноярского края

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по проведению мероприятий по профилактике терроризма и минимизации последствий совершения террористических актов (далее - рабочая группа) создается при администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края для обеспечения согласованных действий администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края с предприятиями и организациями независимо от организационно-правовой формы, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, по профилактике терроризма, минимизации последствий террористических актов.

1.2. Рабочая группа утверждается постановлением Главы Светлогорского сельсовета.

1.3. Руководителем группы является глава Светлогорского сельсовета.

1.4. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, актами Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, решениями антитеррористической комиссии Красноярского края, решениями муниципальной антитеррористической группы Туруханского района, а также настоящим Положением.

1.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с подразделениями органов исполнительной власти Красноярского края, антитеррористической комиссией Красноярского края, муниципальной антитеррористической группой Туруханского района, предприятиями и организациями, расположенными на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

- контроль за выполнением решений антитеррористической комиссии Красноярского края;

- контроль за выполнением решений муниципальной антитеррористической группы Туруханского района;

- подготовка предложений в антитеррористическую комиссию Красноярского края, муниципальную антитеррористическую группу Туруханского района по совершенствованию работы по профилактике терроризма;

- обеспечение взаимодействия рабочей группы с антитеррористической комиссией Красноярского края, муниципальной антитеррористической группой Туруханского района;

- решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края по противодействию терроризму.

3. Права рабочей группы

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности администрации Светлогорского сельсовета, с предприятиями и организациями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края по профилактике терроризма, минимизации его проявлений, а также контроль за их исполнением.

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов исполнительной власти, предприятий и организаций, общественных объединений, расположенных на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края.

3.3. Заслушивать на своих заседаниях информацию ответственных лиц учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, на предмет выполнения требований по борьбе с терроризмом.

3.4. Проводить работу с населением и руководителями предприятий и организаций по разъяснению требований антитеррористической безопасности.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. План работы составляется на год и утверждается руководителем рабочей группы.

4.2. Рабочая группа проводит заседание в соответствии с планом работы не реже одного раза в квартал.

4.3. Подготовка материалов к заседанию рабочей группы осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся рассматриваемые вопросы.

4.4. О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания рабочей группы ее члены информируются не менее чем за 7 дней.

4.5. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов путем открытого голосования, оформляется протоколом, который подписывается руководителем группы.

5. Права и обязанности руководителя и членов рабочей группы

5.1. Руководитель рабочей группы:

- осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;

- распределяет обязанности между членами рабочей группы;

- ведет заседания;

- принимает решения о проведении внеочередных заседаний рабочей группы.

5.2. Заместитель руководителя рабочей группы:

- исполняет обязанности руководителя группы в его отсутствие;

- участвует в подготовке вопросов на заседание рабочей группы;

- осуществляет контроль за своевременностью подготовки и представления материалов для рассмотрения на заседании рабочей группы.

5.3. Секретарь рабочей группы:

- участвует в заседаниях рабочей группы;

- знакомится с материалами повестки дня и вносит свои предложения;

- ведет протокол заседания;

- выполняет решения рабочей группы и поручения руководителя;

- обеспечивает ведение делопроизводства рабочей группы;

- извещает членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения и повестке дня заседания.

5.4. Члены рабочей группы:

- знакомятся с документами и материалами рабочей группы;

- вносят предложения и выступают на заседании;

- выполняют поручения и решения рабочей группы;

- участвуют в подготовке вопросов на заседании рабочей группы, несут ответственность за качество и своевременность представляемых материалов.
[image: image1]